La Comisión de Ordenación del Territorio de Medio Ambiente de Canarias, en sesión celebrada el 8 
de junio de 1.999, aprobó definitivamente esta modificación, que se publica en el BOC Nº 104/1999 del 
miércoles, 4 de agosto de 1.999. 

Esta modificación se refiere a la reclasificación de unos veintitrés mil novecientos noventa y dos 
metros cuadrados (23.992,00 m²) de suelo clasificado en las NN.SS. como rústico residual una parte, y otra 
productivo, a suelo Apto para Urbanizar residencial, para la construcción de veinticuatro viviendas 
unifamiliares, con una edificabilidad bruta de 0,20 m²/m² y una densidad de 10 vdas/Has.